
 

ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย 
เรื่อง เรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย สมัยสามัญ สมัยท่ี ๑ ประจำปี ๒๕๖๕ 

******************************************* 

              โดยที่สภาองค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย ได้มีมติในการประชุมสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบลเต่างอย ครั้งแรก เมื่อวันที่ ๔ มกราคม ๒๕๖๕ ได้กำหนดสมัยประชุมสามัญ สมัยที่ ๑ ประจำปี 
๒๕๖๕ตั้งแต่วันที่ 1 – 15 กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ มีกำหนด 1๕ วัน ตามบทบัญญัติแห่งพระราชบัญญัติสภา
ตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๖๒ มาตรา ๕๓ 
ได้บัญญัติไว้ในปีหนึ่งให้มีสมัยประชุมสมัยสามัญสองสมัยหรือหลายสมัยแล้วแต่สภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลจะกำหนด       แต่ต้องไม่เกินสี่สมัยวันเริ่มสมัยประชุมสามัญประจำปี ให้สภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลกำหนด 

                    อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๔ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี ๗) พ.ศ. ๒๕๖๒ ประกอบระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ ข้อ ๒๒ จึง
เรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย สมัยสามัญ สมัยที่ ๑ ประจำปี ๒๕๖๕ ตั้งแต่วันที่  1 
กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เป็นต้นไป มีกำหนดไม่เกิน ๑๕ วัน หากสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลมีญัตติที่
จะต้องยื่นให้ยื่นภายในสมัยการประชุม 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่  4  มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖๕ 

 

                                                  

                                                                    (นายเสถียร   งอยผาลา) 
                                                       ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย 


